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Norsk Folkeminnelag (NFL) takker for muligheten til å bidra med innspill til strategi for 
kulturfrivillighet. 

NFL ble stiftet i 1920. Siden den tid har NFL gitt ut 176 bøker om muntlig tradisjon og immateriell 
kulturarv i Norge. Bøkene inneholder eventyr, sagn, folkeviser, skikker, svarteboksoppskrifter og mye 
mer. Både majoritetskultur og minoritetskultur er representert i utgivelsene. De siste årene har NFL i 
tillegg gitt ut kulturanalytisk litteratur. NFL gir ut en til to bøker i året. Medlemstidsskriftet 
Folkeminner kommer nå bare med ett nummer i året (tidligere to nummer pr år). Tidsskriftet 
inneholder faglige artikler og bokanmeldelser innen folkloristikk og kulturhistorie, og er vanligvis på 
80 sider. 

NFL er den eneste utgiveren spesialisert på folkloristikkfeltet i Norge. Blant utgivelsene fra de senere 
år kan vi nevne Isak Sabas Optegnelser (trespråklig utgave norsk/skoltesamisk-nordsamisk), 
Mangfoldige minner, basert på vårt eget innsamlingsarbeid blant ulike innvandrede minoriteter i 
Norge og Norske middelalderballader vol 1-4 som NFL utgav i samarbeid med Nasjonalbiblioteket og 
som vant Rådet for folkemusikk og folkedans sin Fagpublikasjonspris for 2015. NFL gir også ut 
fagfellevurdert forskning og er godkjent som publiseringskanal på nivå 1. 

NFLs virksomhet er ganske spesiell sett i sammenheng med majoriteten av organisasjoner innen 
kulturfrivilligheten og vi vil derfor konsentrere innspillet vårt om det ene temaet som egentlig 
berører oss og vår virksomhet. 

 Offentlege tilskotsordningar og tiltak 

Kva er dei største utfordringane med dagens ordningar og korleis kan dei bli enda betre? 

NFL er organisert med et ulønnet arbeidende styre som alle har master- eller doktorgrad i 
kulturhistorie, folkloristikk eller tilgrensende fag. Vi gir ut bøker og tidsskrift som sendes ut til 
medlemmer og institusjoner over hele landet, samt til medlemmer og institusjoner i en rekke andre 
land. Den største kanalen for videreformidling av bøkene som gis ut av NFL er likevel bokhandlere og 
bibliotek over hele landet. Vi når derfor et langt større publikum enn det medlemstallet vårt skulle 
tilsi. Hurdalplattformen sier at regjeringen vil arbeide for driftsstøtte til landsdekkende frivillige 
organisasjoner. Vi støtter denne ambisjonen, men opplever at NFL faller gjennom siden vi aldri vil 
kunne oppnå den typen medlemstall som i dag benyttes for å vurdere om en organisasjon kvalifiserer 
for driftsstøtte. 

NFL anbefaler at det gis større rom for skjønn i tildelingen av driftsstøtte, slik at organisasjoner som 
gjør verdifullt arbeid, men har en annerledes virksomhet enn flertallet også har mulighet til å komme 
inn under ordningen.   

Kva hindrar og fremmar frivillig engasjement og kva kan gjerast for å forenkle og samordne 
ordningar? 

For NFL er den største hindringen arbeidsbyrden som faller på styremedlemmene, etter hvert som 
størrelsen på støtten vi mottar ikke holder tritt med lønns- og prisvekst. Samt uforutsigbarheten ved 
offentlige støtteordningen, private fond og legater som vi søker til i forbindelse med hver 
bokutgivelse. Disse faktorene har betydd at det arbeidende styret i foreningen har måtte tatt på seg 
stadig flere oppgaver i forbindelse med hver bokutgivelse, for at vi skal slippe å betale for tjenester 
som layout, grafisk design, forberedelse for trykking, arbeid med utsendelser etc. 

NFL anbefaler at det opprettes mer samordnede søknadsportaler, for eksempel etter modell fra den 
gode men mangelfulle Tilskuddsportalen til DFØ. 


